
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札

荘内防災工業㈱

落札業者 ㈲本間商会

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

消防団員用訓練服等購入

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 環境防災課被服代

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

入 札 経 過

完成期限 令和３年５月１４日 執行方法

予定価格(税抜) ¥954,800 落札金額(税抜) ¥867,000 落札率

指名競争入札

90.80%

㈱両羽

業者名

指名業者

第2回 備考

タイコー警備保障㈱

㈱大滝商会

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

921,000

867,000

908,000

917,900

890,000

915,000

928,200

929,600



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

荘内防災工業㈱

落札業者 ㈱セフティ両羽

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

消防ホース等購入

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 環境防災課施設管理消耗品

指名理由 管内　取り扱い業者

㈱庄交コーポレーション庄交サービス事業部

入 札 経 過

完成期限 令和３年５月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,488,700 落札金額(税抜) ¥2,204,000 落札率

指名競争入札

88.56%

㈱両羽

業者名

指名業者

第2回 備考

タイコー警備保障㈱

㈱大滝商会

㈱セフティ両羽

㈲本間商会

㈱日本海防災

2,204,000

2,295,200

2,342,500

2,420,000

2,320,000

2,351,000

2,266,500

2,335,200



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱小松写真印刷

落札

落札業者 朝日印刷㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

「広報しょうない」印刷業務

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 企画情報課印刷物製造の請負

指名理由 管内　印刷業者

富士印刷㈱

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥8,918,790 落札金額(税抜) ¥8,918,790 落札率

指名競争入札

100.00%

㈲杉葉堂印刷

業者名

指名業者

第2回 備考

はんどれい㈱

朝日印刷㈱

鶴岡印刷㈱

庄内農村工業農業協同組合連合会(JA印刷山形)

北星印刷㈱

9,199,362

9,475,356

9,751,350

9,194,784

8,918,790

9,192,495

9,774,240

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

シー・キャド㈱庄内支社

落札業者 ㈱日情システムソリューションズ

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

庄内町ホームページ管理システム利用

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 企画情報課クラウド等利用料

指名理由 町内及び管内　可能業者

はんどれい㈱

入 札 経 過

完成期限 令和８年９月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥188,000 落札金額(税抜) ¥158,000 落札率

指名競争入札

84.04%

ツルカンシステム㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱鶴岡電子計算センター

㈱日情システムソリューションズ

山形ソリューションビジネス㈱

㈱小松写真印刷

158,000

235,000

473,000

事前辞退

事前辞退

本間和行

欠席

事前辞退



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱管理システム

落札業者 ㈱管理システム

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

広報編集用ソフトウェア賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 企画情報課クラウド等利用料

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和７年４月３０日 執行方法

予定価格(税抜) ¥17,200 落札金額(税抜) ¥16,700 落札率

指名競争入札

97.09%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

山形ソリューションビジネス㈱

キューブワン情報㈱

㈱鶴岡電子計算センター

16,800

事前辞退

16,900

16,700



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

キューブワン情報㈱

落札業者 ㈱センタージムキ

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

一人一台パソコン用プリンタ賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 企画情報課機器借上料

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

㈱鶴岡電子計算センター

入 札 経 過

完成期限 令和７年５月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥10,190 落札金額(税抜) ¥9,500 落札率

指名競争入札

93.22%

㈱大滝電器

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲清野電器

㈱管理システム

㈱メコム酒田支店

㈱センタージムキ

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

9,500

事前辞退

18,900

事前辞退

事前辞退

代表取締役

12,300

13,240

欠席

12,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

NECフィールディング㈱鶴岡営業所

落札業者 ㈱管理システム

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

集落支援員用パソコン賃貸借

庄内町役場

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 企画情報課機器借上料

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

㈱管理システム

入 札 経 過

落札

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥81,750 落札金額(税抜) ¥61,450 落札率

指名競争入札

75.16%

㈱大滝電器

業者名

指名業者

第2回 備考

キューブワン情報㈱

庄内通信建設㈱

山形通信設備㈱庄内営業所

山形ソリューションビジネス㈱

66,500

事前辞退

115,000

事前辞退

事前辞退

荘内防災工業㈱

事前辞退

61,450



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

落札業者 ㈲余目衛生事業所

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

都市下水路清掃業務委託

庄内町余目地内　ほか

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 建設課その他委託料

指名理由 町内　可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,684,000 落札金額(税抜) ¥2,450,000 落札率

指名競争入札

91.28%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈲梅木設備工業

板垣建設管工㈱

㈲余目衛生事業所

2,700,000

事前辞退

2,450,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

山形空調㈱

落札業者 ㈱ワタナベ冷暖サービス

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

余目第一、第二、第三、狩川公民館空調設備保守点検業務委託

余目第一、第二、第三、狩川公民館

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 社会教育課空調設備保守点検委託料

指名理由 町内及び管内　可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥909,000 落札金額(税抜) ¥900,000 落札率

指名競争入札

99.00%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐藤ガス工事

㈱ワタナベ冷暖サービス

荘和設備工業㈱

山形エンジニアーズ㈱

900,000

965,000

1,050,000

980,000

1,000,000

代表取締役



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

花岡昭夫建築設計事務所

落札業者 佐藤建築設計工房

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

余目第一・第三小学校階段室改修工事設計監理業務委託

余目第一・第三小学校内

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 教育課設計監理委託料

指名理由 町内　建築士事務所

ブレンスタッフ㈱庄内町支店

入 札 経 過

落札

完成期限 令和３年１２月２８日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,574,000 落札金額(税抜) ¥2,500,000 落札率

指名競争入札

97.12%

相馬建築設計事務所

業者名

指名業者

第2回 備考

佐藤建築設計工房

㈱キャドウイング庄内町営業所

㈱庄内測量設計舎

大滝建築設計事務所

㈱新光コンサルタント庄内事務所

2,600,000

2,590,000

2,540,000

2,570,000

2,700,000

2,580,000

2,550,000

2,500,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

江澤電気管理事務所

落札

落札業者 山田電気管理事務所

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

学校給食共同調理場自家用電気工作物保安管理業務委託

庄内町狩川字大釜122番地

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 教育課自家用電気工作物保守点検委託料

指名理由 管内　可能業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥638,000 落札金額(税抜) ¥414,000 落札率

指名競争入札

64.89%

業者名

指名業者

第2回 備考

山田電気管理事務所

(一財)東北電気保安協会山形事業本部

高橋電気管理事務所

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

事前辞退

453,000

774,000

420,000

414,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

環清工業㈱

落札業者 ㈱エルデック

第1回

落札

令和3年度

事業名

施行場所

学校給食共同調理場建物環境衛生管理業務委託

庄内町狩川字大釜122番地

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 教育課その他委託料

指名理由 町内 排水処理施設等の衛生管理可能業者及び管内 指名実績を有する業者

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,760,000 落札金額(税抜) ¥1,700,000 落札率

指名競争入札

96.59%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈱エルデック

㈲余目衛生事業所

東北環境開発㈱酒田支店

1,700,000

1,780,000

1,800,000

1,750,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 山形空調㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

学校給食共同調理場機械設備保守点検業務委託

庄内町狩川字大釜122番地

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 教育課その他委託料

指名理由 町内　保守点検可能業者及び機械設備工事施工業者

㈲佐々木水道

入 札 経 過

完成期限 令和５年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥1,754,000 落札金額(税抜) ¥1,740,000 落札率

指名競争入札

99.20%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐藤ガス工事

落札

菅原管設備

㈱ワタナベ冷暖サービス

山形空調㈱

2,100,000

1,980,000

1,740,000

1,980,000

1,950,000

事前辞退

2,210,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲梅木設備工業

落札業者 山形空調㈱

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

役場機械設備保守点検業務委託

庄内町役場A棟及びB棟

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 総務課その他委託料

指名理由 町内　保守点検可能業者及び機械設備工事施工業者

㈲佐々木水道

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,888,000 落札金額(税抜) ¥2,750,000 落札率

指名競争入札

95.22%

板垣建設管工㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲佐藤ガス工事

落札

菅原管設備

㈱ワタナベ冷暖サービス

山形空調㈱

3,100,000

2,980,000

2,750,000

3,100,000

3,000,000

事前辞退

3,300,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱エルデック

落札業者 ㈱山形ビルサービス庄内支社

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

余目中学校水道環境衛生管理業務委託

庄内町余目字猿田地内

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 教育課その他委託料

指名理由 管内　可能業者

庄内環境衛生事業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥424,000 落札金額(税抜) ¥402,000 落札率

指名競争入札

94.81%

東北環境開発㈱酒田支店

業者名

指名業者

第2回 備考

環清工業㈱

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

落札

山形エンジニアーズ㈱

クリーンサービス㈱

㈱山形ビルサービス庄内支社

事前辞退

480,000

402,000

443,000

468,000

廣瀨裕一

540,000

514,000

522,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈱エルデック

落札

落札業者 太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

役場建築物環境衛生管理業務委託

庄内町役場A棟及びB棟

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 総務課その他委託料

指名理由 管内　可能業者

庄内環境衛生事業㈱

入 札 経 過

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥869,000 落札金額(税抜) ¥540,000 落札率

指名競争入札

62.14%

東北環境開発㈱酒田支店

業者名

指名業者

第2回 備考

環清工業㈱

太平ビルサービス㈱鶴岡営業所

山形エンジニアーズ㈱

クリーンサービス㈱

㈱山形ビルサービス庄内支社

事前辞退

762,000

572,000

680,000

540,000

3,055

663,000

620,000

950,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

㈲マルソー

落札業者 ㈲マルソー

第1回

令和3年度

事業名

施行場所

コピー用紙購入

庄内町役場、立川総合支所、庄内町新産業創造館

種類入札日 令和３年３月２９日 担当課 総務課事務消耗品

指名理由 町内及び管内　取扱い業者

入 札 経 過

完成期限 令和４年３月３１日 執行方法

予定価格(税抜) ¥2,053,250 落札金額(税抜) ¥1,623,000 落札率

指名競争入札

79.04%

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲前田紙店

落札

㈱山村

㈱ブルー庄内営業所

ツルカンシステム㈱

事前辞退

事前辞退

1,683,500

1,623,000

1,676,170


